
ROMÂNIA
JUDEŢUL SĂLAJ
CONSILIUL JUDEŢEAN
PREŞEDINTE

DISPOZIŢIA nr. 433
din___fo SEPTEABRE 2024

privind convocarea Consiliului Judeţean Sălaj
în ședință extraordinară

Preşedintele Consiliului Judeţean Sălaj;
Având în vedere:
- prevederile art. 179 alin. (3) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu

modificările şi completările ulterioare.
În temeiul art.196 alin.(1) lit. b) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 57/2019

privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare,

DISPUN:

Art.1. Convocarea Consiliului Judeţean Sălaj în şedinţa extraordinară de îndată,
pentru data de 12.09.2024, ora 10:00, prin intermediul platformei Zoom, cu următoarea:

ORDINE DE ZI:

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea principalilor indicatori tehnico-economici
pentru obiectivul de investiţii «Creşterea siguranței rutiere prin „Construire pod peste râul
Someş, pe DJ 108E, localitatea Năpradea, jud. Sălaj”».

2. Proiect de hotărâre privind aprobarea depunerii proiectului “Dotarea Centrului
de Abilitare şi Reabilitare Jibou” spre finanţare din bugetul Ministerului Muncii şi
Solidarităţii Sociale.

3. Proiect de hotărâre privind aprobarea depunerii proiectului “Dotarea Centrului
de zi de recuperare pentru copii cu dizabilităţi” spre finanţare din bugetul Ministerului
Muncii şi Solidarităţii Sociale.4. Proiect de hotărâre privind aprobarea depunerii proiectului “Dotarea Centrului
de Ingrijire şi Asistenţă nr.1 Crasna” spre finanțare din bugetul Ministerului Muncii şi
Solidarităţii Sociale.

5. Proiect de hotărâre privind aprobarea depunerii proiectului “Dotarea Centrului
de Ingrijire şi Asistenţă nr.2 Crasna” spre finanţare din bugetul Ministerului Muncii şi
Solidarităţii Sociale.

6. Proiect de hotărâre privind aprobarea depunerii proiectului “Dotarea Centrului
de Îngrijire şi Asistenţă Nuşfalău” spre finanţare din bugetul Ministerului Muncii şi
Solidarităţii Sociale.

7. Proiect de hotărâre privind aprobarea prelungirii implementării proiectului
"Simleu | - Închiderea Centrului de plasament Şimleu - Silvaniei şi înființarea a două
case detip familial: Casa de tip familial SILVANIA şi Casa de tip familial MĂGURA,
precum şi a unui Centru de Zi pentru Dezvoltarea Deprinderilor de Viață Independentă”.



8. Proiect de hotărâre privind aprobarea prelungirii implementării proiectului
"Simleu 2 - Închiderea Centrului de plasament Şimleu - Silvaniei şi înființarea a două
case de tip familial: Casa de tip familial CIREŞARII, în localitatea Șimleu-Silvaniei şi
Casa de tip familial MARIA, în localitatea Crasna”.

9.Diverse.

Art. 2. Repartizarea proiectelor de hotărâre pentru emiterea avizului comisiilor de
specialitate se realizează prin Nota de repartizare semnată de preşedintele consiliului
judeţean şi de secretarul general al județului.

Art. 3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei dispoziţii se încredinţează secretarul
general al județuluişi Direcţia juridică şi administraţie locală.

Art. 4. Prezenta dispoziţie se comunică cu:
- Consilieri judeţeni;
- Secretarul general al judeţului;
- Direcţia juridică şi administraţie locală;
- Dosarul şedinţei consiliului județean.

PREŞEDINTE, Contrasemnează:
SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI,

Dinu Iancu - Sălăjanu
Cosmin-Radu Vlaicu


